N

SEDES

Hoc anno res Christiana summopere amplificata, primum concionibus frequenter habendis, ex quibus perceptus vberimus fructus. Indica fœmina diues ac nobilis viro persuasit, ut mutata sede, multarum leucarum spatio ad hoc castellum commigraret, quod locus sibi commodior videretur ad salutem animi consequendam, ergo cum multas ex nostris audisset conciones, tandem se dixit animaduertere suorum ariolorum falsitatem, atq; mendacia, quæ le grauissimis criminibus oneraffent. At licet ita sentiret, præ nimia verecundia sacerdotem nostrum alloqui non audebat, quem tamen libenter audiebat. Vis demum diuini verbi sic mentem fœminæ compulit, ut finita illa cōcione, Patrem effusis lacrymis adiret, sæpiusque repeteret, vulnerasti cor meum Pater, amplius iam expectare non possum, meam quæso excipe confessionem, & grauissimo mœrore, quo crucior, meum animum eripe. Liberauit igitur eam Deus peracta salutari criminiū pœnitentia, ad eandemq; virum cum impulisset, vterque nunc mutatis moribus perstat. Alterum etiam ex Indis maximo dæmon timore, verecundiaque retrahebat, ne grauissima quæ patratarat, crimina confiteretur, pridie igitur eius diei, quo ad genua sacerdotis tenebatur accidere, apud se stauit, talia scelera minime declarare. Attamen nocte illa, cum iam cubitum discessisset, in somnijs (vt ipse refert) ad templum nostrum se deferri persensit, ibique Christum Dominum in excelso magnifico que throno confidentem conspicit à pluribus cœlitibus

litibus circundatum , præcipue Diuo Iacobo tem-
pli patrono : atque inde Iudex rec̄issimus iracun-
diam fronte , oculisque demonstrans , quid tu , in-
quit , sceleratissime , pessima flagitia meis ministris
celare conaris? num forte si illos fefelleris , me ipsum
poteris fallere , qui tua nefanda scelera penitus cal-
leo? qui igitur audes in improba mente persistere? at
illius , vt æquum est , grauissimas poenas dabis. Itaq;
duo nefarij spiritus sanctissimi Christi iussu , ad inse-
ros raptant miserum , sed reductum ex itinere gra-
uissimè denuo hominem timore perterritum Chri-
stus obiurgat , imperatque vt verè , & integrè omnia
sua scelera patefaciat ; & visio mox euanescit. Primo
mane nostram domum indigena properat , nostro-
ques sacerdoti rem omnem aperit , ad eiusque pedes
iacens vniuersum nefas exponit , maxima peccato-
rum detestatione: postea poenitens verus , sic prauos
mores correxit , & in incepta virtutis via adhuc ita
constans permanet , vt facile appareat , non illud va-
num insomnium , sed diuinam admonitionem
fuisse.

Deinde nouo quodam religionis officio , quod
in purissimæ Virginis honorem exercent , multi
ex indigenis à peccandi consuetudine retrahun-
tur. Nouem enim diebus , nostrorum hortatu , ima-
gini pulcherrimæ Reginæ cœlestis , ter illi singulis
diebus assistunt , eiusque singulare præsidium sum-
mis precibus implorant , vt tandem peccatum ali-
quod , quo grauius perurgentur , penitus ex ani-
mo pellant. Hoc tempore mente vitijs expia-
ta , cœlesti pane se muniunt , stipem egenis erogant ,
se à cibis permisis abstinent , & asperrimam vitam

N 2 ducent.

ducunt. Neque minorem fructum attulit huius cestelli accolis id consilium, vt nullus prætereat dies, quin sacro intersint sacrificio, quod primo mane conficitur, vt ipsi possint vel prædia excolere, vel alia munera propria obire. Feria secunda horis angelicanis sacram pro animis fit purgatorio igne cruciatis, tanta populi frequentia, atque in suos vita funtos misericordia, vt Hispani conspicientes admirantur, & aliqui eiusmodi Sodalitati velint adscribi, ne tot suffragijs priuentur. Erecta est hoc anno maxima Crux & speciosa eo ipso in loco, vbi ante damnati supplicijs debitibus plectebantur, ad illiusque cultum, & reuerentiam ita sunt exhortatione nostri sacerdotis inducti, vt diem quo illhic constituta, solemnipompa, suauissimisq; cantibus instrumentorumque dulci modulatione peregerint. Ad eam iam constitutam multi noctu concurrent, vel crucibus, vel saxis granissimis onerati, vi opem à Christo Domino per suam Crucem, & per Passionem implorent. Quidam turpium cogitationum pôdere miserrime pressus, diuinum auxilium ad Crucem accedens, onustus ingenti pondere, ictu sensit, atque ita orto sole latus & alacris, vt accepti beneficij gratitudinem ostenderet, confessione criminadiluit. Hæc in hac sede præcipua.

COLLEGIVM CVSQVENSE.

Hoc anno messem copiosam ex hoc Seruatoris agro Societas nostra collegit, quod multi in illo operarij diuino ardore succensi laborarint: Itaque nostrorum conciones frequens populus exaudiuit, maior numerus poenitentium dñm nostram

Aram vndique concurrit, & diuino se pane refecit.
Tria sodalitia in hoc Collegio stabilita, consuetum
animi cultum, & reueretiam ad res diuinias, & pra-
clara virtutum opera retinent, nosocomia, custo-
dias, inopum domos frequenter adeunt, maximo
totius virbis exemplo. Laicorum sodalitium imagi-
nes quasdam bellè depictas in suo facello statuit,
quæ illistant duobus millibus aureorum, quo orna-
mento ditissimum & pulcherrimum ex omnibus
huius regni putatur esse futurum. In studiis litte-
rarū Humanitatis, Philosophiæ, ac Theologiæ me-
diocris numerus auditorum, maximam in doctri-
na fecit progressionem, quam publicis disputa-
tionibus demonstrauit. Ad varia religiosorum cœ-
nobia se multi è scholasticis cōtulerunt. Puerorum
deinde cōiunctus cœtus, vt singulis diebus Domi-
nicis primo vespere Catechismum ediscant, ac de
nostræ fidei initijs disputationibus habitis, ad ho-
norum gradus insignibus Doctorum condecorati
prouehantur, atq; his stimulis mirum est, quantum
in doctrina Christiana proficiant. In vincula conie-
cti maxime nostrorum cōcionibus adiuuātur: vnde
Societatis opera iudices semper vtuntur, cum ali-
quis gravioribus supplicijs est plectendus. Tanta
pietate ex his vnum sacerdos noster hortabatur, vt
ad exitum vitæ se compararet, quam suspendio erat
finiturus, vt miles quidam eiusdem mansuetudi-
nem cernens, se minime continere potuerit, quin
altero die grauissimè suis sceleribus dolens, que per
triginta annos sceleratè commiserat, ad pedes hu-
iuis sacerdotis iacuerit, vera scelerum confessione ad
diuinam se gratiam obtinēdam disponens. In hunc